
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON PASQUINO BORGHI R.E. 
Rivalta - Via Pascal, 81, 42123Reggio Emilia(RE) -Tel.: 0522 585751 

C.F.: 91088320352 - C.M.: REIC81400X – C.U.F.: UF85JZ 
E-mail: REIC81400X@istruzione.it- Pec: REIC81400X@pec.istruzione.it 

 

Protocollo come da segnatura  
Reggio Emilia, 04/05/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Vista l’assenza dei collaboratori scolastici MINAUDO VERONICA e CARUSO ANTONINO a far 
data dal 06/05/2024 nei plessi di SCUOLA PRIMARIA GHIARDA e SAN BARTOLOMEO; 
 

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 
1° settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette 
giorni di assenza del personale collaboratore scolastico;  
 

Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore 
eccedenti ad altro collaboratore scolastico; 
 

Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe 
di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni;  
 

Considerato che nel plesso di servizio dei collaboratori assenti sono presenti alunni con 
disabilità e che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne 
la permanenza nel plesso; 
 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i 
collaboratori scolastici assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle 
altre postazioni di lavoro/nelle altre sedi dell’istituto; 
 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti 
perché la loro continuità è indispensabile; 
 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 
scolastico senza la sostituzione dei collaboratori assenti; 
 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 
costituzionalmente garantito; 
 

Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione del MIUR; 

DETERMINA 

di procedere tramite CONVOCAZIONE da graduatoria d’istituto, al conferimento di supplenza 
breve per la sostituzione di almeno un collaboratore scolastico assente. 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Paola Campo 
 Documento firmato digitalmente 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
93

 -
 0

4/
05

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:REIC81400X@istruzione.it
mailto:REIC81400X@pec.istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO DON PASQUINO BORGHI R.E.
	Rivalta - Via Pascal, 81, 42123Reggio Emilia(RE) -Tel.: 0522 585751
	C.F.: 91088320352 - C.M.: REIC81400X – C.U.F.: UF85JZ
	E-mail: REIC81400X@istruzione.it- Pec: REIC81400X@pec.istruzione.it

		2024-05-09T08:17:07+0200
	PAOLA CAMPO




